



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2016

№ 82/42

г. Киров

#### **О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области**

В целях актуализации административных регламентов предоставления государственных услуг в связи с изменениями в областном законодательстве Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 26.03.2013 № 201/144 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче заключений о сумме вложений в течение отчетного либо налогового периода для применения в течение текущего налогового периода ставки по налогу на имущество организаций 0%» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 03.07.2013 № 215/393, от 21.07.2015 № 49/405) следующие изменения:

1.1. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги по выдаче заключений о сумме вложений в течение отчетного либо налогового периода для применения в течение текущего налогового периода ставки по налогу на имущество организаций 0%, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.

1.2. В пункте 2 слово «Департаменту» заменить словом «Министерству».

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.».

2. Внести в постановление Правительства Кировской области от 16.04.2013 № 205/208 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Предоставление информации о состоянии плодородия почв на земельных участках и динамике его изменения, в том числе полученной по результатам агрохимического и фитосанитарного обследования почв» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 21.07.2015 № 49/405) следующие изменения:

2.1. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Предоставление информации о состоянии плодородия почв на земельных участках и динамике его изменения, в том числе полученной по результатам агрохимического и фитосанитарного обследования почв», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.

2.2. В пункте 2 слово «Департаменту» заменить словом «Министерству».

2.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.».

3. Внести в постановление Правительства Кировской области от 16.04.2013 № 205/209 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача заключений по результатам рассмотрения споров, возникающих при осуществлении деятельности в области племенного животноводства» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 21.07.2015 № 49/405) следующие изменения:

3.1. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления государственной услуги «Выдача заключений по результатам рассмотрения споров, возникающих при осуществлении деятельности в области

племенного животноводства», утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 3.

3.2. В пункте 2 слово «Департаменту» заменить словом «Министерству».

3.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.».

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 01.10.2015.

Губернатор –  
Председатель Правительства  
Кировской области Н.Ю. Белых

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Кировской области  
от 05.02.2016 № 82/42

**ИЗМЕНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНОМ РЕГЛАМЕНТЕ  
предоставления государственной услуги по выдаче заключений  
о сумме вложений в течение отчетного либо налогового  
периода для применения в течение текущего налогового  
периода ставки по налогу на имущество организаций 0%**

1. В пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения»:
  - 1.1. В подпункте 1.4.1 цифры «214» заменить цифрами «213».
  - 1.2. В подпункте 1.4.2 слова «обед: 11-30 – 12-18» заменить словами «обед: 12-30 – 13-18».
  - 1.3. В подпункте 1.4.3 цифры «8 (8332) 32-10-54» заменить цифрами «(8332) 64-12-54».
  - 1.4. В подпункте 1.4.6.6 слова «глава департамента» заменить словами «министр сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (далее – министр)».
2. По всему тексту:
  - 2.1. Слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже, слова «глава департамента» заменить словом «министр» в соответствующем падеже.
  - 2.2. Слово «целевых» исключить.
3. Пункт 2.14.1 подраздела 2.14 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«Здание, в котором предоставляется государственная услуга, должно быть оборудовано специальными приспособлениями, обеспечивающими доступность обращения за предоставлением государственной услуги лиц

с ограниченными возможностями здоровья».

4. Внести изменение в форму № ЗНИ-1, заменив слово «департамент» словом «министерство».

5. Внести изменение в форму № ЗНИ-2, заменив слово «департамент» словом «министерство» в соответствующем падеже.

6. Внести изменение в форму № ЗНИ-3, заменив слово «департамент» словом «министерство».

7. Внести изменение в форму № ЗНИ-4, заменив слова «глава департамента» словом «министр».

---

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Кировской области  
от 05.02.2016 № 82/42

**ИЗМЕНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНОМ РЕГЛАМЕНТЕ  
предоставления государственной услуги «Предоставление  
информации о состоянии плодородия почв на земельных  
участках и динамике его изменения, в том числе полученной  
по результатам агрохимического и фитосанитарного  
обследования почв»**

1. В пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения»:

1.1. В подпункте 1.4.2 слова «обед: 11-30 – 12-18» заменить словами «обед: 12-30 – 13-18».

1.2. В подпункте 1.4.3 цифры «8 (8332) 64-14-90, 8 (8332) 64-53-94» заменить цифрами «(8332) 64-14-90, 64-72-32».

1.3. В подпункте 1.4.6.6 слова «глава департамента» заменить словами «министр сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (далее – министр)».

2. По всему тексту:

2.1. Слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже, слова «глава департамента» заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

2.2. Слова «и агрохимического обслуживания» исключить.

3. Пункт 2.11.1 подраздела 2.11 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» дополнить абзацем следующего содержания:

«Здание, в котором предоставляется государственная услуга, должно быть оборудовано специальными приспособлениями, обеспечивающими доступность обращения за предоставлением государственной услуги лиц с ограниченными возможностями здоровья».

4. Внести изменение в форму № 2, заменив слова «и агрохимического обслуживания департамента» словом «министерства».

5. Внести изменение в форму № 3, заменив слова «Заместителю Председателя Правительства области, главе департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области А.А. Котлячкову» словами «В министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области».

---

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Кировской области  
от 05.02.2016 № 82/42

**ИЗМЕНЕНИЯ В АДМИНИСТРАТИВНОМ РЕГЛАМЕНТЕ  
предоставления государственной услуги  
«Выдача заключений по результатам рассмотрения споров,  
возникающих при осуществлении деятельности в области  
племенного животноводства»**

1. В пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения»:

1.1. В подпункте 1.4.2 слова «обед: 11-30 – 12-18» заменить словами «обед: 12-30 – 13-18».

1.2. В подпункте 1.4.3 цифры «8 (8332) 64-45-42» заменить цифрами «(8332) 64-48-92».

1.3. В подпункте 1.4.4 слова «kokovina@dsx-kirov.ru, shalaeva@dsx-kirov.ru, giv@dsx-kirov.ru» заменить словами «letova@dsx-kirov.ru».

1.4. В подпункте 1.4.6.6 слова «глава департамента» заменить словами «министр сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (далее – министр)».

2. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже, слова «глава департамента» заменить словом «министр» в соответствующем падеже.

3. Пункт 2.12.1 подраздела 2.12 дополнить абзацем следующего содержания:

«Здание, в котором предоставляется государственная услуга, должно быть оборудовано специальными приспособлениями, обеспечивающими доступность обращения за предоставлением государственной услуги лиц с ограниченными возможностями здоровья».

---